
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 467 del 14/07/2021  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Procn.3286/A-T/2021 Approvazione graduatoria s.r. di cui all'avviso pubblico per la 

selezione imprese di trasporto pubblico locale marittimo a cui assegnare un contributo a 

fondo perduto per l'espletamento del servizio dei collegamenti turistici marittimi con 

servizi annessi per n. 6 linee.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



IL DIRIGENTE

Premesso che: 

�� � �� �����	�
�� ��������� ��� � �� ��
������ � � ��������� � �
��������
 ��������	���� ��� ��� ���� � ����������� ���

���������
 � ��������
 � ������ � !������ �"���# ��"����$ �%������� �&�'(�)�� ��� ��)������� � �� ����(�	�
��������

����*���� ��������������(��
�������(���++�)
�����+����	��(����������)���	�
����� �,��)��������)
��


(�����
��
�����,������,
����(���))�������(���
�����(�
����
��
����(�
�������)����,���
�����)��+�	�
����

�
�����,������(��)�����,������,���
��)��+�	������))��$�������)�������������)��(��
�������������+���+�������������

��)
������������������
)����
�����&(�
�����,������,���
,������-

�� �������� �����
�$�%
)�������%�����
�&.*/

�� �������� �����
�$�%
)�����&,�����&.*/

��� ������0&�%�����
�$�%����$�1�
���2�+�����
�&.*/

���� ������02� ����$�%����$�1�
���2�+�����
�&.*/

�+� ������3�)(+�����&.*/

+� ������4�������&.*�

�������
��	�
��������	�������
,��))�+���
���,,�����
���������*��������.�����������������+���������(����

��)�����&++�)
�5�������6���7�����������+������)(������)
�)������8"%����9.����/

c.  entro le ore 13:00 del giorno 07.07.2021, termine di scadenza stabilito dall’avviso, sono pervenute le

seguenti offerte:

$�������� �����
�$�%
)�����&,�����&.*$����
���������������������)
������%
�)��:���)�)�����$������0&�%�����
�$

%����$�1�
���2�+�����
�&.*$����
���������������������)
������&���
)��)����

$������02� ����$�%����$�1�
���2�+�����
�&.*$$����
���������������������)
������&���
)��)����

$������3�)(+�����&.*/�$����
���������������������)
������&����(�
�)���

$������4�������&.*��$����
���������������������)
������%������
�����)�����

  per la linea 1 non è pervenuta nessuna offerta;

�� al termine dei lavori, come risulta dai verbali del 8 e 13 luglio, la Commissione, appositamente nominata

con proprio decreto n. 444 del 08.07.2021 ha proposto la seguente graduatoria:

$ Linea 2 costa Salerno Costa D’Amalfi A/R             soc.  COAST LINES S.P.A. punti 90

Con un ribasso offerto dell’1% sul contributo da assegnare pari ad € 4.950

$ Linea 3 A Cilento – Capri- Napoli-Beverello A/R soc.  Alicost S.p.A. punti 90

Con un ribasso offerto dell’1% sul contributo da assegnare pari ad € 3.620

$ Linea 3 B Sapri-Capri-Napoli Beverello A/R soc. Alicost S.p.A. punti 90

Con un ribasso offerto dell’1% pari ad € 3.620 sul contributo da assegnare

$ Linea Vesuviana A/R             soc. Alilauro S.p.A. punti 85

Con un ribasso offerto del 3,02% sul contributo da assegnare pari ad € 8.999,6

$ Linea Flegrea A/R             soc. Capitan Morgan S.r.l. punti 80 sul

Con un ribasso offerto dell’1% sul contributo da assegnare pari ad € 2.770

e.  la  Commissione  ha  preso  atto  della  manifestata  disponibilità  della  società  Alicost  spa  alla

riduzione dei contributi relativi all’effettuazione delle linee 3A e 3B, con conseguente accollo della

differenza tra la somma di € 300.000 ed il contributo richiesto con la documentazione presentata,

per  un  importo complessivo  a  proprio  carico  di  €  62.000 per  la  linea  3A,  nonché per  quanto

concerne l’esercizio della linea 3B, all’accollo della differenza tra la somma di € 200.000 ed il

fonte: http://burc.regione.campania.it



contributo richiesto con la documentazione presentata, per un importo complessivo a proprio carico

di € 47.000;

Preso atto delle risultanze dei lavori della Commissione, la UOD 01 dell'Ufficio Speciale “Grandi

Opere” ha dato inizio ai controlli amministrativi nei confronti degli operatori economici risultati

assegnatari;

Ritenuto,  pertanto,  di  dar  luogo all’approvazione  della  suindicata  graduatoria,  condizionandone

l’efficacia all'esito della verifica positiva dei controlli amministrativi, nonché alla verifica di rito sul

registro nazionale degli aiuti di stato da effettuarsi a cura della DG Mobilità, Ufficio competente

all’assegnazione del contributo;

      
��

Visti:

 

 a)  il  D.  Lgs.  18  aprile  2016  n.  50,  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi

e forniture”;

b) il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto

Legislativo n. 50/2016;

d)  la  D.G.R n.498 del  16.10.2019 con  la  quale  è  stata  approvata  l'articolazione  della  Struttura

”Grandi Opere”

e) la D.G.R n. 186 del 30.04.2019 con la quale è stato conferito all' ing. Sergio Negro l'incarico di

responsabile ad interim dell'Ufficio Speciale “Grandi Opere”;

Alla stregua dell’istruttoria  compiuta dalla  UOD 01 dell’Ufficio  Speciale Grandi  Opere  nonché

dell’espressa dichiarazione di regolarità resa con il presente provvedimento;

Per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  che  s’intendono  integralmente  ripetute  e  trascritte  nel

presente dispositivo                                                                       

DECRETA

 per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

1. di prendere atto dei verbali della procedura, redatti dalla Commissione giudicatrice e pertanto, di

approvarne  la  graduatoria  degli  operatori  economici  come di  seguito  riportata  condizionandone

l’efficacia all'esito della verifica positiva dei requisiti amministrativi, nonchè alla verifica di rito sul

registro  nazionale  degli  aiuti  di  stato  (RNA)  da  effettuarsi  a  cura  della  DG Mobilità,  Ufficio

competente all’assegnazione del contributo;

Linea 2       soc.  COAST LINES S.P.A. punti 90 ribasso 1% = € 4.950

Per un contributo da assegnare pari ad € 490.050

Linea 3 A   soc.  Alicost S.p.A. punti 90 ribasso 1% = € 3.620

Per un contributo da assegnare per l’opzione effettuata pari ad € 300.000

Linea 3 B   soc. Alicost S.p.A. punti 90 ribasso 1%= € 2.470

Per un contributo da assegnare per l’opzione effettuata pari ad € 200.000

Per un contributo da assegnare per effetto della opzione

Linea Vesuviana soc. Alilauro S.p.A. punti 85 ribasso 3,02%= € 8.999,6

Per un contributo da assegnare pari ad € 289.000,4

fonte: http://burc.regione.campania.it



Linea Flegrea soc. Capitan Morgan S.r.l. punti 80 ribasso 1%= 2.770

Per un contributo da assegnare pari ad € 274.230

2� �di comunicare l’esito della selezione agli interessati e di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del

D.lgs. n.33 del 2013;

3.������+����������)��������
-�� ���������

������������������0���������%8� ���������������(�������'(���
�����
,����	�/

������������������0��������	�
�������������������
��������"��;<��)
��
�,������,
�����,���
�,������,
�
��(���

������������������0�0�������*�)
�)������������(�	�
��������
����,���
��
���))��:
������=�)(
		
/

                                                                                  Ing. Sergio Negro

fonte: http://burc.regione.campania.it



���������	
�	��	�

�������������������������������������������	�������

������������������ ��!�����������"�����������#������������������

����������� �����"�� ���� � ��� �$%&��� �'$()&((*)*'+ �, ������ ������#��� � �� �"���������� ����� �� ��� ����

���-�##������..���������������� ������!���������������������..������������!������!������������"����

���������.������������������������-�������!������������#� ������������"�!���������������!������!�

�������#� �����������������%��������/�������������0*1%(	(2(*)*'�3

����������4

5�����*��������	�2�5���������	��������6)���.�����'7�8�9�$�6:)

�������������.�����������"�������������9�$6)�):)

5�����0�	������	�����������	��������6)���.�����'7�8�9�0�%*)

�������������.�����������"����������;�� ����������������������9�0))�)))

5�����0�<������	�����������	��������6)���.�����'78�9�*�$&)

�������������.�����������"����������;�� ����������������������9�*))�)))

�������������.�����������"����������������������� ����

5�����=���#����������	������������	��������1:���.�����0+)*78�9�1�666+%

�������������.�����������"�������������9�*16�)))+$

5��������"�����������������
��"����������������1)���.�����'78�*�&&)

�������������.�����������"�������������9�*&$�*0)

������������"����������������.����������4�������  �����������>>>���"�������!��������?���@�.�������

"�������������������	���������

�������"���������������)'��������#������������

�

��������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 71 del  19 Luglio 2021

